

Varhaiskasvatuksen arvioinnin toteuttaminen

315/12.06.00/2020

Sivltk § 75

Eurajoen paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma on otettu käyttöön 1.8.2017.

Varhaiskasvatussuunnitelman arvioinnin tarkoituksena on tukea varhaiskasvatuslain ja varhaiskasvatussuunnitelman toteutumista sekä varhaiskasvatuksen kehittämistä. Toiminnan arvioinnin tulee olla oma-aloitteista, suunnitelmallista ja säännöllistä.

Valtakunnallisella tasolla varhaiskasvatusta kuten myös kaikkea opetusta arvio kansallinen koulutuksen arviointikeskus eli Karvi.

Kunnan eli järjestäjätahon tehtävänä on seurata ja arvioida säännöllisesti varhaiskasvatussuunnitelmaa ja sen toteutusta. Keskeiset arviointitulokset tulee myös julkistaa eli antaa arviointitietoa päättäjille, huoltajille ja henkilöstölle.

Varhaiskasvatuksessa toimii arviointiryhmä, joka suunnittelee arvioinnin toteuttamisen.

Eurajoen varhaiskasvatussuunnitelman arviointiprosessin ensimmäiseksi keskeiseksi tavoitteeksi nousi vuonna 2018 lasten ja vanhempien osallisuus. Tähän teemaan liittyi myös koko henkilöstölle suunnattu Kasku-koulutus sekä yamk-opinnäyte.

Toinen arviointi toteutettiin keväällä 2019. Henkilöstö arvioi varhaiskasvatussuunnitelmatyötä eri tavoin, mm. learning cafe-menetelmällä. Arvioinnin kohteena oli mm. lasten vasujen toteutuminen, ryhmävasujen toteutuminen, pedagoginen dokumentointi ja osallisuus.

Lisäksi toteutettiin kysely vanhemmille siitä, miten varhaiskasvatus on onnistunut ja missä on kehitettävää.

Molempien kyselyjen vastauksia on käytetty varhaiskasvatussuunnitelmatyön ja palvelun kehittämiseen.

Keväällä 2020 arviointi toteutettiin kyselynä varhaiskasvatushenkilöstölle, aiheena Karvin laatuindikaattoreista valittu indikaattori varhaiskasvatuksen arkitointien ruokailutilanteet ja lepoetket. Liitteessä diaesitys arviointi-indikaattoreista.

Indikaattorit olivat seuraavat:

- Ruokailutilanteet toteutetaan pedagogisesti tavoitteellisina ja

- kiireettöminä
- Lepohetket toteutetaan pedagogisesti tavoitteellisina ja kiireettöminä
- Lepohetkikäytännöt mahdollistavat lapsen rauhoittumisen ja levon sekä hyvinvoinnin

Kysely toteutettiin kaikissa varhaiskasvatuksen yksiköissä (perhepäivähoito, ryhmäperhepäivähoito ja päiväkodit).

Kukin yksikkö on nyt käynyt läpi tulokset ja arvioi omaa toimintakulttuuriaan ja toteuttaa muutoksia liittyen arviointituloksiin.

Kansallinen koulutuksen arviointikeskus (Karvi) on aloittanut lisäksi syksyllä 2020 varhaiskasvatuksen kansallisten arviointityökalujen pilotoinnin. Pilotoinnin tavoitteena on testata laatuindikaattoreiden pohjalta kehitettyjen arviointityökalujen ja niihin kytkeytyvän pedagogisen arvioinnin toimivuutta käytännössä. Lisäksi pyritään hankkimaan tietoa siitä, miten arviointi tukee paikallista kehittämistä ja erityisesti henkilöstön kykyä arvioida omaa toimintaansa.

Pilotointi toteutetaan 11/2020-03/2021 välisenä aikana otokseen valikoituneissa yksiköissä. Eurajoella päiväkotit Metsätähti on valikoitunut tähän otokseen.

Pilotointiin osallistuminen tarjoaa varhaiskasvatuksen järjestäjille, sekä johtajille ja henkilöstölle mahdollisuuden kehittää laadun arviointia organisaatio- ja yksikkötasolla. Pilotoinnin aikana henkilöstö arvioi toimintaansa sähköisen arviointilomakkeen avulla ja käynnistää toimintansa itsearviointia Karvin tuella.

Karvi järjestää myös pilotointia ja koko kansallisen arvioinnin kehittämistä selkiyttäviä webinaareja järjestäjille ja yksiköiden johtajille, sekä tuottaa ohje- ja koulutusmateriaalia varhaiskasvatuksen henkilöstölle.

Päätösehdotus:

Sivistyslautakunta merkitsee varhaiskasvatussuunnitelman arvioinnin tiedoksi.

Päätös:

Merkittiin.
